
  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

- Atti 

- Albo on line 

- Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto:  ORDINE PRODOTTI SOSTITUTIVI RIF. ORDINE MEPA PROT. n. 0003425/U del 

13/05/2022   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso Pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Prot. n. 43830 

del’11/11/2021; 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO2022-82 

CODICE CUP D99J21013970006  

CODICE CIG Z6B3644498 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ordine ODA N. 6811669 di monitor digitali interattivi PON FESR DIGITAL BOARD prot. 

n. 3425/U del 13/05/2022; 

ACQUISITA agli atti la comunicazione da parte di Soluzione Informatica prot. 4049/E del 09/06/2022 

di non diponibilità del prodotto ordinato e sostituzione con altro prodotto di pari prezzo e 

caratteristiche;  

SENTITO il progettista che avalla le dichiarazioni della ditta, mail prot. n. 4223 del 16/06/2022; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente scolastico di accettazione di prodotti sostitutivi rif. ORDINE 

MEPA prot. n. 0004232/U del 16/06/2022; 

VISTI i problemi riscontrati dopo l’aggiornamento del Portale Acquisti in Rete PA e quindi 

l’impossibilità di operare sugli ordini effettuati in quanto ad oggi non sono più visibili, 

come da schermata acquisita agli atti al prot. 0004259/E del 20/06/2022;  

VISTA l’impossibilità di revocare l’ordine tramite il nuovo Portale di Acquisti in Rete PA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004264/U del 20/06/2022

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

VISTA la nota prot. 36112 del 24/05/2022 da parte dell’Autorità di Gestione, con oggetto: 

Comunicazione relativa alla scadenza per l’inserimento di contratti o ordinativi 

relativamente al progetto autorizzato di cui all’Avviso prot. n. 28966/2021, fissata al 20 

giugno 2022; 

DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

 di non procedere alla revoca dell’ordine  MEPA n. 6811669 del 13/05/2022 tramite il portale 

Acquisti in Rete PA; 

 

 di procedere all’invio di un nuovo Ordine Di Acquisto diretto, tramite Posta Elettronica Certificata, 

all’operatore economico SOLUZIONE INFORMATICA SRL di Lonate Pozzolo (VA) per la fornitura 

dei seguenti dispositivi sostitutivi: 

 

- N. 20 monitor LG 65” TR3DJ di euro 1.523,00 cad. IVA esclusa 

- N. 2 monitor SMART board GX 75” di euro 1.970,00 cad. IVA esclusa 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale 

all’indirizzo: https://www.ic-longhi.edu.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
https://www.ic-longhi.edu.it/

		2022-06-20T12:56:59+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




